РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

СОВЕТ  ЛЕЖНЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 26.12.2013г.                                                                                                 № 71

О создании муниципального дорожного фонда
Лежневского муниципального района(в редакции от 24.04.2014г. № 25, от 27.05.2015г. №16)

             В соответствии со статьей 179.4. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава Лежневского муниципального района Совет Лежневского муниципального района решил:

1.Создать муниципальный дорожный фонд Лежневского муниципального района.
2. Утвердить порядок формирования и использования  муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района согласно приложению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава Лежневского
муниципального района,
Председатель Совета                                                                Т.М. Охлопкова

Приложение
к решению Совета Лежневского
муниципального района
от 26.12.2013 № 71
( в редакции от 24.04.2014г. №25,
от  27.05.2015г. №16)

ПОРЯДОК
формирования и использования муниципального дорожного фонда
Лежневского муниципального района
Общие положения
1. Настоящий Порядок определяет источники формирования муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района и направления использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района.
1. Муниципальный дорожный фонд Лежневского муниципального района- часть средств бюджета Лежневского муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах  Лежневского муниципального района Ивановской области.
1. Средства муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района имеют целевое назначение и не подлежат расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района

1. Объем  бюджетных   ассигнований   муниципального дорожного   фонда   Лежневского муниципального района  утверждается  решением   Совета Лежневского муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Лежневского муниципального района от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
 2) межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов, предоставляемых бюджету Лежневского муниципального района  в целях софинансирования расходов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области;
3) субсидий из бюджетов поселений на решение вопросов местного значения  межмуниципального характера в соответствии  с частью 4 статьи 53 и частью 2 статьи 55 Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4)  денежных средств, поступающих в бюджет Лежневского муниципального района Ивановской  области  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда Лежневского  муниципального района Ивановской  области, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
5) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда Лежневского о муниципального района Ивановской  области, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
6) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления Лежневского муниципального района Ивановской области  специального разрешения на движение по автомобильным дорогам  местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
8) иных поступлений в бюджет Лежневского муниципального района.
5. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района подлежит корректировке в текущем финансовом году с учетом фактически поступивших в бюджет Лежневского муниципального района путем внесения в установленном порядке изменений в бюджет Лежневского муниципального района и (или) сводную бюджетную роспись бюджета Лежневского муниципального района.

Порядок использования средств муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района

1. Установить, что финансирование расходов за счет средств муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района осуществляется с учетом фактического поступления доходов в муниципальный дорожный фонд Лежневского муниципального района в текущем финансовом году.
1.  Расходование средств муниципального дорожного фонда Лежневского муниципального района осуществляется в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации.
Средства дорожного фонда Лежневского муниципального района расходуются Администрацией Лежневского муниципального района или в виде межбюджетных субсидий предоставляются бюджетам поселений Лежневского муниципального района в соответствии с соглашениями о передаче полномочий по осуществлению дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области от муниципального района на уровень поселений.
1.  Бюджетные ассигнования дорожного фонда Лежневского муниципального района направляются на финансирование расходов, связанных с:
1) проектированием, строительством, реконструкцией автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области    и искусственных сооружений  на них (включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых государственных экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территории строительства);
2) капитальным ремонтом и ремонтом автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области  и искусственных сооружений на них (включая проектирование соответствующих работ и проведение необходимых государственных экспертиз);
3) содержанием автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области  и искусственных сооружений на них;
4) обеспечением мероприятий по безопасности дорожного движения на  автомобильных дорогах  местного значения вне границ населенных пунктов в границах Лежневского муниципального района Ивановской области.
5) исключен (Решение Совета Лежневского муниципального района от 24.04.2014г №25);
6) инвентаризацией и паспортизацией, проведением комплекса кадастровых работ в отношении объектов дорожного хозяйства, оформлением права муниципальной собственности Лежневского муниципального района  на объекты дорожного хозяйства и земельные участки, на которых они расположены, разработка проектов и схем организации дорожного движения на автомобильных дорогах вне границ населенных пунктов в границах района.
9. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Лежневского  муниципального района Ивановской  области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда Лежневского  муниципального района Ивановской  области в очередном финансовом году.
10. Бюджетные ассигнования дорожного фонда Лежневского муниципального района Ивановской  области не могут быть использованы на цели, не соответствующие их назначению.